CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       ----------******----------
	    Mẫu số: 10/TD

       Lập 02 liên:

- 01 liên lưu NH

- 01 liên lưu tổ TK&VV

BIÊN BẢN HỌP TỔ TIẾT KIỆM VÀ VAY VỐN

V/v: (thành lập, bổ sung, thay đổi.:......................................
Hôm nay, ngày......... tháng .......... năm.........

Tại thôn ............................... xã............................... huyện ...................................

Chúng tôi gồm có:.......thành viên là chủ hộ gia đình cùng cư trú tại địa bàn, tự nguyện họp để ..............................................................theo quy định về tổ chức hoạt động của tổ tiết kiệm và vay vốn. Tất cả thành viên dự họp đã nhất trí thông qua các nội dung sau:

I. Danh sách thành viên được kết nạp vào tổ gồm........thành viên có tên dưới đây:

	1........................................
	17........................................
	33.....................................

	2........................................
	18........................................
	34.....................................

	3........................................
	19........................................
	35.....................................

	4........................................
	20........................................
	36.....................................

	5........................................
	21........................................
	37.....................................

	6........................................
	22.......................................
	38.....................................

	7........................................
	23........................................
	39.....................................

	8........................................
	24.......................................
	40.....................................

	9........................................
	25.......................................
	41.....................................

	10......................................
	26........................................
	42.....................................

	11......................................
	27.......................................
	43.....................................

	12......................................
	28.......................................
	44.....................................

	13......................................
	29.......................................
	45.....................................

	14......................................
	30.......................................
	46.....................................

	15......................................
	31.......................................
	47.....................................

	16......................................
	32........................................
	48.....................................

Tổng số thành viên trong Tổ:..........thành viên.

II. Bầu Ban quản lý (bổ sung, thay đổi) của Tổ TK&VV: gồm các ông (bà) có tên dưới đây:

1. Ông (bà)........................ .    chức vụ:............................

2. Ông (bà)........................ .    chức vụ:...........................

3. Ông (bà)........................ .    chức vụ:...........................

III. Các thành viên trong Tổ cùng nhau thông qua Quy ước hoạt động
như sau:

1. Tổ trưởng là người đại diện cho Tổ tham gia giải quyết các vấn đề phát sinh trong suốt qua trình hoạt động của Tổ.

2. Tham gia đầy đủ các buổi sinh hoạt định kỳ hoặc đột xuất và các hoạt động khuyến nông, khuyến lâm, khuyến ngư để nâng cao trình độ sản xuất, kinh doanh.

3. Gửi tiền tiết kiệm định kỳ hàng tháng (quý) với mức tối thiểu là ............. đồng/thành viên.

4. Tất cả các thành viên cam kết sử dụng vốn vay đúng mục đích xin vay; trả nợ, trả lãi đầy đủ, đúng kỳ hạn đã thoả thuận.

5. Mỗi thành viên của Tổ cam kết cùng cộng đồng trách nhiệm, nếu trong Tổ có thành viên gặp khó khăn, rủi ro trong quá trình sử dụng vốn vay, khi đến hạn không trả được nợ, các thành viên khác có trách nhiệm giúp đỡ để trả nợ gốc và lãi tiền vay kịp thời như đã cam kết với Ngân hàng.

6. Nếu Tổ được Ngân hàng tín nhiệm ủy nhiệm thu lãi, thu tiết kiệm của các thành viên, thì toàn bộ thành viên trong Tổ hoàn toàn nhất trí để Tổ trưởng thu lãi, thu tiết kiệm nộp Ngân hàng.

7. Các thành viên tương trợ giúp đỡ nhau trong cuộc sống, trao đổi kinh nghiệm sản xuất, kinh doanh; cùng nhau cam kết thực hiện đúng quy ước này và chấp hành các quy định cho vay của Ngân hàng.

Biên bản này được lập thành 02 bản, được các thành viên trong tổ hoàn toàn nhất trí thông qua. Đề nghị UBND xã công nhận và cho phép tổ tiết kiệm và vay vốn của chúng tôi được hoạt động tại địa phương.

	Hội, đoàn thể

(Ký tên, đóng dấu)
	Chủ trì cuộc họp

(Ký, ghi rõ họ tên)
	Thư ký cuộc họp

(Ký, ghi rõ họ  tên)

PHÊ DUYỆT CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

(áp dụng cho trường hợp thành lập Tổ hoặc thay đổi Tổ trưởng.

 Công nhận Tổ tiết kiệm và vay vốn do ông (bà).........................làm Tổ trưởng được hoạt động theo Quy ước của Tổ đề ra.

	Ngày......tháng........năm.....

UBND xã

(Ký tên, đóng dấu)